
PATVIRTINTA 

Vilniaus lopšelio-darželio „Pušaitė“  

direktoriaus 2021 m. sausio 4 d. 

įsakymu Nr.V-1 

 

 

VILNIAUS LOPŠELIO-DARŽELIO „PUŠAITĖ“ 

DARBO APMOKĖJIMO SISTEMOS TVARKA 

 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Vilniaus lopšelio-darželio „Pušaitė“  darbuotojų darbo užmokesčio apmokėjimo sistemos 

tvarka (toliau- tvarka) nustato Vilniaus lopšelio-darželio „Pušaitė“  (toliau - Darželio) darbuotojų 

kategorijas pagal pareigybes, pareigybių lygius ir grupes, reglamentuoja darbo apmokėjimo tvarką, 

formas ir dydžius, darbo užmokesčio apskaičiavimą, papildomo apmokėjimo tvarką bei materialinių 

pašalpų skyrimo tvarką. 

2. Darželio darbuotojų darbo apmokėjimo sistemos tvarka parengta vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos darbo kodekso nuostatomis ir 2017 m. sausio 17 d. Lietuvos Respublikos valstybės ir 

savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo įstatymu Nr. XIII-198 (toliau- Įstatymas). 

3. Su tvarka ir jos pakeitimais visi darbuotojai, su kuriais sudarytos darbo sutartys, supažindinami 

pasirašytinai ir skelbiant elektroninėmis priemonėmis. 

4. Biudžetinių įstaigų darbuotojų darbo užmokestį sudaro: 

4.1. pareiginė alga (mėnesinė alga – pastovioji ir kintamoji dalys, arba pastovioji dalis); 

4.2. priemokos; 

4.3. mokėjimas už darbą poilsio ir švenčių dienomis, nakties bei viršvalandinį darbą, budėjimą 

ir esant nukrypimams nuo normalių darbo sąlygų; 

premijos. 

5. Naudojamos sąvokos: 

5.1. Išsilavinimas – valstybės pripažįstamais dokumentais patvirtinta išsilavinimo pakopa; 

5.2. Darbo stažas – tai laikas, per kurį asmuo turėjo darbo santykius, taip pat kiti laikotarpiai, 

kurie pagal norminius teisės aktus ar kolektyvines sutartis gali būti įskaičiuojami į darbo stažą;  

5.3. Mokytojas – asmuo, ugdantis ugdytinius pagal formaliojo arba neformaliojo švietimo 

programas; 

5.4. Pedagogas – asmuo, įgijęs aukštąjį (aukštesnįjį, įgytą iki 2009 metų, ar specialųjį vidurinį, 

įgytą iki 1995 metų) išsilavinimą ir atitinkamą pedagogo kvalifikaciją; 

5.5. Sudėtingas darbas – darbas su vaikais, kurie turi specialiųjų poreikių, arba nurodytas 

Įstatymo 5 priede; 

5.6. Pareiginė alga – pagal Įstatymo patvirtintus koeficientų dydžius Darželio direktoriaus 

nustatyta darbo užmokesčio pastovioji dalis, mokama darbuotojui už darbą pagal darbo sutartį, ir 

kintamoji dalis, kuri nustatoma pagal praėjusių metų veiklos vertinimą arba priėmimo į darbą metu, 

atsižvelgiant į darbuotojo profesinę kvalifikaciją ir jam keliamus uždavinius; 

5.7. Pedagoginis darbo stažas – specialus darbo stažas, kuris nustatomas Švietimo ir mokslo 

ministro nustatyta tvarka; 

5.8. Profesinio darbo patirtis – patirtis įgyta dirbant pagal darbo sutartį ar savarankiškai. Darbo 

patirtimi gali būti laikomas darbas bet kokios teisinės formos juridiniame asmenyje ar dirbant 

savarankiškai, kai dirbant tokį darbą yra atliekamos tos pačios ar panašios funkcijos, kurios yra 

nurodytos įstaigos vadovo patvirtintame konkrečios pareigybės aprašyme;  

5.9. Vadovaujamo darbo patirtis – tam tikro kolektyvo veiklos organizavimas, tvarkymas, 

buvimas atsakingu už organizacijos veiklą;  

5.10. Kitos sistemoje naudojamos sąvokos atitinka kituose teisės aktuose apibrėžtas sąvokas. 

  

II SKYRIUS 

DARBUOTOJŲ PAREIGYBIŲ GRUPĖS 

 

6. Darželio vadovas tvirtina darbuotojų pareigybių sąrašus, naudodamasis Lietuvos Respublikos 



2  

ūkio ministro patvirtintu Lietuvos profesijų klasifikatoriaus kodu ir pritaikydamas profesijos 

pavadinimą konkrečiai pareigybei įvardinti.  

7. Darželio darbuotojų pareigybės skirstomos pagal šias pareigybių grupes: 

7.1. direktorius, direktoriaus pavaduotojai, kurių pareigybės priskiriamos A1lygiui; 

7.2. specialistai, kurių pareigybės priskiriamos A arba B lygiui, atsižvelgiant į būtiną  

išsilavinimą toms pareigoms užimti; 

7.3. kvalifikuoti darbuotojai, kurių pareigybės priskiriamos C lygiui; 

7.4. darbininkai, kurių pareigybės priskiriamos D lygiui. 

8. Mokytojų, dirbančių pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas, pareigybių 

skaičius Darželyje nustatomas, atsižvelgiant į: 

8.1.Darželio pagal atitinkamas ugdymo programas dirbančių mokytojų kontaktinių valandų   

skaičių per mokslo metus, nustatytą atsižvelgiant į sąlyginių grupių skaičių ir dydį, nustatytus pagal 

Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašą, kurį tvirtina Lietuvos 

Respublikos Vyriausybė, taip pat biudžetinės įstaigos savininko teises ir pareigas įgyvendinančios 

institucijos papildomai finansuojamų grupių skaičių. 

8.2. vidutinį kontaktinių valandų, tenkančių per mokslo metus vienai pareigybei, skaičių, kuris 

nustatomas pagal Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos apraše nustatytas 

vidutinių kontaktinių valandų, tenkančių per mokslo metus vienai pareigybei, normas pagal sąlyginį 

grupės dydį. 

9.  Darbuotojų pareigybių aprašymus tvirtina Darželio direktorius įsakymu. 

            

III SKYRIUS 

PAREIGINĖS ALGOS PASTOVIOSIOS DALIES NUSTATYMAS IR DIDINIMAS 

 

10. Darbuotojų pareiginės algos pastovioji dalis nustatoma, atsižvelgiant į šiuos kriterijus: 

10.1. veiklos sudėtingumą; 

10.2. darbo krūvį (neviršijant nustatyto darbo laiko); 

10.3. atsakomybės lygį; 

10.4. papildomų įgūdžių ar svarbių einamoms pareigoms žinių turėjimą; 

10.5. savarankiškumo lygį; 

10.6. darbo funkcijų įvairovę, 

10.7. vadovaujamo darbo patirtį; 

10.8. kitus, direktoriaus vertinimu, svarbius kriterijus. 

11. Tiesioginis vadovas, atsižvelgdamas į nustatytus kriterijus, teikia Darželio direktoriui siūlymą 

dėl konkrečiai darbuotojo pareigybei nustatytino pareiginės algos pastoviosios dalies dydžio. Siūlymas 

išreiškiamas nurodant, kiek procentų nuo pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientų, nustatytų 

Lietuvos Respublikos Valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo įstatymo 2, 3, 4, 

5 prieduose (atsižvelgiant į pareigybės lygį), minimumo turėtų sudaryti tai darbuotojo pareigybei 

nustatyta pareiginės algos pastovioji dalis. Kuo veikla sudėtingesnė, įvairesnės funkcijos, atsakomybės 

lygis didesnis, tuo didesnis procentas nuo pareiginės algos pastoviosios dalies minimumo nustatomas. 

12. Pareiginės algos pastovioji dalis: 

12.1. Darželio darbuotojų, išskyrus darbininkus, pareiginės algos pastovioji dalis nustatoma 

pareiginės algos koeficientais. Pareiginės algos koeficiento vienetas yra lygus pareiginės algos 

baziniam dydžiui. Pareiginės algos pastovioji dalis apskaičiuojama atitinkamą pareiginės algos 

koeficientą dauginant iš pareiginės algos bazinio dydžio; 

12.2. Darželio konkretaus darbuotojo pareiginės algos pastovioji dalis nustatoma pagal 

Lietuvos Respublikos Valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo įstatymo 2, 3, 4, 

5 priedus, atsižvelgiant į darbuotojų profesinio darbo patirtį; 

  12.3. pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientas nustatomas iš naujo pasikeitus  

darbuotojų pareigybių skaičiui, vadovaujamo darbo patirčiai ir (ar) profesinio darbo patirčiai ar 

nustačius, kad Darželio vadovo ar jo pavaduotojo pareiginė alga (pastovioji dalis kartu su kintamąja 

dalimi) viršija praėjusio ketvirčio biudžetinės įstaigos darbuotojų 5 vidutinius pareiginių algų 

(pastoviųjų dalių kartu su kintamosiomis dalimis) dydžius; 

12.4. mokytojų pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientai nustatomi iš naujo rugsėjo 1d. 

ir sausio 1 d. sudarant Bendrojo ugdymo mokyklų pedagoginių darbuotojų, finansuojamų iš mokymo 

lėšų ugdymo planui įgyvendinti, tarifinį sąrašą; 

12.5. darbininkų pareiginės algos pastovioji dalis nustatoma minimaliosios mėnesinės algos 



3  

dydžio; 

12.6. pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientas didinamas 20 procentų Lietuvos  

Respublikos Valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo įstatymo 7 straipsnio 6 

dalyje nustatytais atvejais; 

12.7. pareiginės algos pastoviosios dalies koeficiento padidinimas iki 100 procentų Lietuvos 

Respublikos Valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo įstatymo 7 straipsnio 7 

dalyje nustatytu – kai nustatytas atskirų profesijų trūkumas Lietuvos Respublikos darbo rinkoje; 

12.8. apskaičiuotas Darželio darbuotojo pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientas 

sulygstamas darbo sutartyje. 

 

IV SKYRIUS 

MOKYTOJŲ, PAGALBOS MOKINIUI SPECIALISTŲ, DARŽELIO VADOVŲ, JŲ 

PAVADUOTOJŲ UGDYMUI PAREIGINĖ ALGA, DARBO UŽMOKESTIS IR DARBO 

KRŪVIO SANDARA 

 

13. Mokytojų (išskyrus trenerius) ir pagalbos mokiniui specialistų pareiginės algos pastovioji dalis 

nustatoma pagal 2017 m. sausio 17 d. Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių įstaigų 

darbuotojų darbo apmokėjimo įstatymo Nr. XIII-198 5 priedą, atsižvelgiant į pedagoginio darbo stažą, 

kvalifikacinę kategoriją ir veiklos sudėtingumą. 

14.  Pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientai dėl veiklos sudėtingumo mokytojams 

didinami 3–15 procentų: 

14.1. kurių grupėje ugdomi 2 ir daugiau mokinių, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčių 

vidutinius specialiuosius ugdymosi poreikius, ir (arba) 1 ir daugiau mokinių, dėl įgimtų ar įgytų 

sutrikimų turinčių didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių; 

14.1.2. mokantiems mokinį, kuriam dėl ligos ar patologinės būklės skirtas mokymas namuose; 

14.1.3. mokantiems vieną ir daugiau užsieniečių ar Lietuvos Respublikos piliečių, atvykusių 

gyventi į Lietuvos Respubliką, nemokančių valstybinės kalbos, dvejus metus nuo mokinio mokymosi 

pradžios Lietuvos Respublikoje pagal bendrojo ugdymo programą; 

14.1.4. pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientai gali būti didinami iki 20 procentų už 

svarbias Darželio Veiklos ir Strateginio planų įgyvendinimo veiklas/projektus.  

14.2. Pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientai dėl veiklos sudėtingumo specialiesiems 

pedagogams ir logopedams:  

14.2.1. didinami 5 procentais teikiantiems specialiąją pedagoginę pagalbą mokiniams, kuriems  

dėl ligos ar patologinės būklės skirtas mokymas namuose;  

14.2.2. gali būti didinami iki 20 procentų už svarbias Darželio Veiklos ir Strateginio planų 

 įgyvendinimo veiklas/projektus.  

14.3. Pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientai dėl veiklos sudėtingumo gali būti 

didinami iki 20 procentų socialiniams pedagogams, psichologo asistentams, psichologams už svarbias 

Darželio Veiklos ir Strateginio planų įgyvendinimo veiklas/projektus. 

15. Darželio vadovo, jo pavaduotojų ugdymui pareiginės algos pastovioji dalis nustatoma pagal šio 

įstatymo 5 priedą, atsižvelgiant į Darželyje ugdomų mokinių skaičių, pedagoginio darbo stažą ir 

veiklos sudėtingumą. 

16. Pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientai dėl veiklos sudėtingumo gali būti didinami 5–

10 procentų: 

16.1. atsakingiems už mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, ugdymo organizavimą, 

jeigu Darželyje ugdoma (mokoma) 10 ir daugiau mokinių, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčių 

vidutinių, didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių; 

16.2.  jeigu Darželyje ugdoma (mokoma) 10 ar daugiau užsieniečių ar Lietuvos Respublikos 

piliečių, atvykusių gyventi į Lietuvos Respubliką, nemokančių valstybinės kalbos, dvejus metus nuo 

mokinio mokymosi pagal bendrojo ugdymo ir profesinio mokymo programas pradžios Lietuvos 

Respublikoje; 

16.3. gali būti didinami ne daugiau 25 procentų Darželio vadovui ir jo pavaduotojams ugdymui 

už svarbias Darželio Veiklos ir Strateginio planų įgyvendinimo veiklas/projektus. 

17. Mokytojų (išskyrus trenerių), pagalbos mokiniui specialistų kvalifikacinės kategorijos,  

atsižvelgiant į išsilavinimą ir jų turimų kompetencijų, reikalingų profesinei veiklai, visumą, 

nustatomos švietimo ir mokslo ministro nustatyta tvarka. Mokytojams (išskyrus trenerius) ir pagalbos 

mokiniui specialistams, baigusiems profesinio mokymo programą, įgijusiems vidurinį išsilavinimą ir 



4  

kvalifikaciją, gali būti suteikiamos atitinkamai mokytojo, vyresniojo mokytojo ar pagalbos mokiniui 

specialisto, vyresniojo pagalbos mokiniui specialisto kvalifikacinės kategorijos. Mokytojams (išskyrus 

trenerius) ir pagalbos mokiniui specialistams, įgijusiems aukštąjį  (aukštesnįjį, įgytą iki 2009 metų, ar 

specialųjį vidurinį, įgytą iki 1995 metų) išsilavinimą, gali būti suteikiamos atitinkamai mokytojo, 

vyresniojo mokytojo, mokytojo metodininko, mokytojo eksperto ar pagalbos mokiniui specialisto, 

vyresniojo pagalbos mokiniui specialisto, pagalbos mokiniui specialisto metodininko, pagalbos 

mokiniui specialisto eksperto kvalifikacinės kategorijos. Mokytojams (išskyrus trenerius) ir pagalbos 

mokiniui specialistams, įgijusiems aukštąjį  (aukštesnįjį, įgytą iki 2009 metų, ar specialųjį vidurinį, 

įgytą iki 19958metų) išsilavinimą ir pedagogo kvalifikaciją, iš karto suteikiama mokytojo ar pagalbos 

mokiniui specialisto kvalifikacinė kategorija. 

18. Pareigybių, kurias einant atliekamas darbas yra laikomas pedagoginiu ir įskaitomas į 

pedagoginio darbo stažą, sąrašą tvirtina švietimo ir mokslo ministras. 

19. Darželio vadovo, vadovo pavaduotojų ugdymui pareiginės algos pastoviosios dalies 

koeficientai nustatomi atsižvelgiant į mokinių skaičių einamųjų metų rugsėjo 1 d. 

20. Mokytojų (išskyrus trenerių), pagalbos mokiniui specialistų (specialiųjų pedagogų, logopedų) 

darbo krūvio sandara (darbo pareigų paskirstymas pagal laiką) pateikiama Įstatymo 5 priede. 

21. Mokytojo darbo užmokestį sudaro: 

21.1. Pareiginė alga (pastovioji dalis). Pareiginės algos pastovioji dalis sulygstama darbo  

sutartyje. Pareiginės algos kintamoji dalis nenustatoma. 

21.2. Priemokos. Priemokos už papildomą darbo krūvį, kai yra padidėjęs darbų mastas 

atliekant pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas neviršijant nustatytos darbo laiko trukmės, ar 

papildomų pareigų ar užduočių, nenustatytų pareigybės aprašyme ir suformuluotų raštu, vykdymą gali 

siekti iki 30 procentų pareiginės algos pastoviosios dalies dydžio. 

21.3. Už darbą poilsio ir švenčių dienomis, nakties bei viršvalandinį darbą ir esant  

nuokrypiams nuo normalių darbo sąlygų mokama Lietuvos Respublikos darbo kodekso nustatyta 

tvarka. 

21.4. Premijos. Mokytojams ne daugiau kaip vieną kartą per metus gali būti skiriamos 

premijos, atlikus vienkartines ypač svarbias įstaigos veiklai užduotis. Premijos negali viršyti 

darbuotojui nustatytos pareiginės algos pastoviosios dalies dydžio. Jos skiriamos neviršijant 

biudžetinei įstaigai darbo užmokesčiui skirtų lėšų. 

22. Mokytojo darbo laiko struktūra: 

22.1. kontaktinio darbo su ugdytiniais valandos – mokytojo tiesioginis bendravimas su 

ugdytiniais: formaliai suplanuotas darbo krūvis grupės ugdymo planui ir (ar) neformaliojo švietimo 

programai įgyvendinti ir kitoms kontaktinėms veikloms su ugdytiniais (toliau-kontaktinės valandos); 

  22.2. nekontaktinio darbo valandos, susijusios su kontaktiniu darbu – mokytojo veiklos  

pasirengti kontaktiniam darbui su ugdytiniais, vertinti mokinių pasiekimus ir apie juos informuoti, 

profesiniam tobulėjimui (toliau – nekontaktinės valandos); 

22.3. nekontaktinio darbo valandos, susijusios su kita ugdomąja veikla – veiklos Darželio  

bendruomenei ir kitos veiklos, neapibrėžtos kaip kontaktinės valandos (toliau – kita ugdomoji veikla). 

Tai veikla su ugdytiniais, bendradarbiavimas su pedagoginiais darbuotojais, mokinių tėvais (globėjais, 

rūpintojais) ir Darželio partneriais; vadovavimas klasei (grupei), Darželio veiklos kokybės 

įsivertinimas, siekiant Darželio ugdymo (mokymo) tikslų ir kita). 

24. Darbo laiko struktūra nurodoma darbo grafike. Darbo norma nustatoma individualiai – pagal 

darbo sutartyse numatytą režimą. 

25. Funkcijoms, susijusioms su kontaktinėmis valandomis vykdyti, priskiriama: 

25.1. pasiruošimas (planavimas ir ugdymo individualizavimas: mokymo(-si) metodų ir  

priemonių parinkimas, užduočių diferencijavimas pagal mokinių mokymosi stilių, ritmą ir tempą, 

dalijamosios medžiagos rengimas ir. kt.); 

25.2. mokinių pasiekimų vertinimas (rašto darbų tikrinimas ir informavimas); 

25.3. profesinis tobulėjimas (savišvieta, pamokų stebėjimas, kvalifikacijos tobulinimo 

renginiai ir kt.). 

26. Funkcijoms, priklausančioms nuo kompetencijos lygmens (kvalifikacinės kategorijos)  

vykdyti, priskiriama: 

26.1. vadovavimas darbo grupėms, komisijoms; 

26.2. dalyvavimas darbo grupėse, komisijose (prevencinėms programoms vykdyti, mokinių 

 pasiekimams vertinti, Darželio veiklos kokybei vertinti, prašymams (skundams) nagrinėti, įvykiams 

tirti ir kt.); 



5  

26.3 konsultavimas ugdymo karjerai klausimais; 

26.4. vadovavimas ugdymo srities metodinei veiklai; 

26.5. kuravimas mokomojo dalyko; 

26.6. kolegų konsultavimas profesinio tobulėjimo klausimais; 

26.7. dalijimasis dalykine patirtimi su kolegomis (mentorius); 

27. Mokytojo darbas laikomas sudėtingu: 

27.1. jeigu Darželio vaiko gerovės komisijos sprendimu mokiniui reikalinga pagalba, bet 

darbui klasėje nėra galimybių paskirti mokytojo padėjėjo; 

27.2. jeigu grupėje ugdomi 2 ir daugiau mokinių, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčių 

vidutinius specialiuosius ugdymosi poreikius, ir (arba) 1 ir daugiau mokinių, dėl įgimtų ar įgytų 

sutrikimų turinčių didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių; 

27.3. jeigu grupėje ugdomi daugiau mokinių, nei nustatyta. 

28. Jeigu mokytojo veiklos sudėtingumas yra laikinojo pobūdžio, nustatytą laikotarpį prie  

pareiginės algos gali būti mokama priemoka. Mokytojų darbo krūvio sandarą nustato Darželio vadovas 

pagal Įstatymo 5 priedo 7 ir 9 punktuose nustatytą kontaktinių valandų, valandų funkcijoms, 

susijusioms su kontaktinėmis valandomis, vykdyti ir valandų funkcijoms, susijusioms su veikla 

Darželio bendruomenei, vykdyti proporciją per mokslo metus, kvalifikacinę kategoriją, ugdymo 

programą, dalyką (dalykų grupę, mokymo modulį) ir kitus kriterijus, atsižvelgdamas į švietimo ir 

mokslo ministro patvirtintas rekomendacijas dėl mokytojų, dirbančių pagal ikimokyklinio ugdymo 

programas, darbo krūvio sandaros. 

 

V SKYRIUS 

PAREIGINĖS ALGOS KINTAMOSIOS DALIES MOKĖJIMO TVARKA IR SĄLYGOS 

 

29. Pareiginės algos kintamoji dalis: 

29.1. Darželio darbuotojų pareiginės algos kintamosios dalies nustatymas priklauso nuo 

praėjusių metų veiklos vertinimo pagal darbuotojui nustatytas metines užduotis, siektinus rezultatus ir 

jų vertinimo rodiklius; 

29.2. pareiginės algos kintamoji dalis, atsižvelgiant į praėjusių metų veiklos vertinimą,  

nustatoma vieniems metams ir gali siekti iki 50 procentų pareiginės algos pastoviosios dalies (įskaitant 

ir pareiginės algos pastoviąją dalį); 

29.3. darbuotojo pareiginės algos kintamoji dalis gali būti nustatyta priėmimo į darbą metu,  

atsižvelgiant į darbuotojo profesinę kvalifikaciją ir jam keliamus uždavinius, tačiau ne didesnė kaip 20 

procentų pareiginės algos pastoviosios dalies ir ne ilgiau kaip vieniems metams; 

29.4. Konkrečius pareiginės algos kintamosios dalies dydžius pagal Darželio darbo 

apmokėjimo sistemą nustato direktorius, o direktoriui, įvertinusi jo praėjusių metų veiklą, – savininko 

teises ir pareigas įgyvendinanti institucija; 

29.5.  Darbininkams pareiginės algos kintamoji dalis nenustatoma; 

29.6. Mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų pareiginės algos kintamoji dalis nenustatoma. 

 

VI SKYRIUS 

DARBO APMOKĖJIMO ORGANIZAVIMAS 

 

30. Konkretus darbo užmokestis nustatomas individualiai kiekvienam darbuotojui darbdavio ir 

darbuotojo susitarimu darbo sutartyje ir jos pakeitimuose, nustatant darbo užmokestį per mėnesį, jei 

darbo teisės normos nenumato kitų reikalavimų.  

31. Nediskriminavimo užtikrinimas: 

          31.1. tos pačios pareigybės ir kvalifikacijos darbuotojams darbo užmokestis mokamas 

nepriklausomai nuo jo lyties, rasės, tautybės, kilmės, tikėjimo, vaikų (ne)turėjimo ir kt.; 

          31.2. tos pačios pareigybės ir kvalifikacijos darbuotojams, dirbantiems pagal terminuotas darbo 

sutartis, nustatytas atlyginimas negali būti mažesnis nei darbuotojams, dirbantiems pagal 

neterminuotas darbo sutartis; 

          31.3. tos pačios pareigybės ir kvalifikacijos darbuotojams darbuotojo darbo užmokestis be 

diskriminavimo reiškia nediskriminacinį darbo užmokestį ir visus papildomus uždarbius pinigais arba 

natūra, kuriuos darbuotojas tiesiogiai ar netiesiogiai gauna iš darbdavio už savo darbą; 

32. Diskriminavimu nelaikomas: 

     32.1. skirtingų darbo užmokesčio dalių taikymas skirtingoms pareigybėms; 



6  

            32.2. skirtingų darbo užmokesčio dalių ar skirtingo dydžio darbo užmokesčio taikymas 

skirtingos kvalifikacijos, skirtingos darbo patirties ir stažo darbuotojams; 

    32.3.skirtingo darbo užmokesčio ar jo dalių taikymas vadovaujantiems darbuotojams, jei 

vadovaujančių darbuotojų Darželyje nėra daugiau kaip 20 proc. visų Darželio darbuotojų vidutinio 

skaičiaus. 

33. Minimalus darbo užmokestis: 

     33.1. Darželyje taikomas Vyriausybės nustatyto minimalaus valandinio ir/arba minimalaus 

mėnesinio darbo užmokesčio dydžiai. 

      33.2. minimalus valandinis ar minimalus mėnesinis darbo užmokestis darbuotojams mokamas 

už nekvalifikuotą darbą. Nekvalifikuotu darbu laikomas darbas, kuriam atlikti nekeliami jokie 

specialūs kvalifikaciniai įgūdžiai ar profesiniai gebėjimai.  

34. Nekvalifikuotu darbu Darželyje laikomos šios pareigybės: 

      34.1. valytojas; 

      34.2. sargas; 

      34.3.  kiemsargis; 

      34.4. skalbėjas. 

35.  Apmokėjimas už nukrypimą nuo normalių darbo sąlygų: 

    35.1. už darbą, kai yra nukrypimų nuo normalių darbo sąlygų, taip pat kai padidinamas 

darbuotojo darbo mastas, mokamas padidintas, palyginti su normaliomis darbo sąlygomis, darbo 

užmokestis, kurio konkretus dydis šalių numatomas darbo sutartyse ar jų pakeitimuose arba 

paskiriamas direktoriaus įsakymu, nurodant priedo skyrimo priežastis; 

      35.2. už darbą poilsio dieną, kuri nenustatyta pagal darbo grafiką, jei šis darbo laikas 

padauginus iš atitinkamo dydžio darbuotojo prašymu nėra pridedamas prie darbuotojo kasmetinių 

atostogų, mokamas ne mažesnis kaip dvigubas darbuotojo darbo užmokestis; 

      35.3. už darbą švenčių dieną, jei šis darbo laikas padauginus iš atitinkamo dydžio darbuotojo 

prašymu nėra pridedamas prie darbuotojo kasmetinių atostogų, mokamas ne mažesnis kaip dvigubas 

darbuotojo darbo užmokestis; 

      35.4. už darbą naktį, jei šis darbo laikas padauginus iš atitinkamo dydžio darbuotojo prašymu 

nėra pridedamas prie darbuotojo kasmetinių atostogų, mokamas ne mažesnis kaip pusantro darbuotojo 

darbo užmokesčio dydžio užmokestis. 

      35.5.už viršvalandinį darbą, jei šis darbo laikas, padauginus iš atitinkamo dydžio, darbuotojo 

prašymu nėra pridedamas prie darbuotojo kasmetinių atostogų, mokama: 

      35.5.1. už viršvalandinį darbą mokamas ne mažesnis kaip pusantro darbuotojo darbo 

užmokesčio dydžio užmokestis; 

     35.5.2. už viršvalandinį darbą poilsio dieną, kuri nenustatyta pagal darbo (pamainos) grafiką, 

mokamas ne mažesnis kaip dvigubas darbuotojo darbo užmokestis; 

     35.5.3. už viršvalandinį darbą naktį mokamas ne mažesnis kaip dvigubas darbuotojo darbo 

užmokestis; 

     35.5.4. už viršvalandinį darbą švenčių dieną mokamas ne mažesnis kaip du su puse darbuotojo 

darbo užmokesčio dydžio užmokestis. 

36. Darželio vadovaujančių darbuotojų, kurie turi teisę duoti privalomus vykdyti nurodymus 

pavaldiems darbuotojams ir jei jų skaičius sudaro ne daugiau kaip dvidešimt procentų Darželio 

vidutinio darbuotojų skaičiaus, darbo poilsio dieną, švenčių dieną, darbo naktį ir viršvalandinio darbo 

apskaita yra tvarkoma ir už jį mokama kaip už darbą įprastiniu darbo laiko režimu, nebent šalys darbo 

sutartyje susitaria kitaip. Vadovaujančio darbuotojo statusas suteikiamas Darželio direktoriaus 

įsakymu. 

37. Premijavimas: 

37.1. Darželyje gali būti skiriamos: 

37.2. vienkartinės premijos Darželio direktoriaus įsakymu darbuotojui paskatinti už gerai 

atliktą darbą, veiklą, veiklos rezultatus, neviršijant Darželiui skirtų asignavimų;  

37.3. metinės premijos nuo Darželio sutaupytų darbo užmokesčio lėšų; 

37.4. vienkartinės premijos skyrimas darbuotojui neįpareigoja Darželio mokėti premijos 

periodiškai ar anksčiau skirto dydžio premijos. Darbuotojas neturi teisės reikalauti vienkartinės 

premijos paskyrimo nei galiojant darbo santykiams, nei jiems pasibaigus; 

37.5. premijos gali būti neskiriamos, jeigu: 

37.5.1. darbuotojas per vienerius metus buvo įspėtas dėl jo darbo pareigų pažeidimo ar jų 

netinkamo vykdymo; 



7  

37.5.2. jei Darželis neturi finansinių galimybių išmokėti premijų visiems darbuotojams, 

pasiekusiems tuos pačius veiklos rezultatus, nediskriminaciniais pagrindais. 

38. Darželyje patvirtintų pareigybių darbo užmokesčio sąlygos: 

38.1. direktoriaus: 

38.1.1. Darželio direktoriui fiksuoto dydžio mėnesinį darbo užmokestį nustato Darželio 

steigėjas; 

38.1.2. atsižvelgiant į Darželio veiklos rezultatus, steigėjo sprendimu gali būti nustatyta 

vienkartinė premija direktoriui skatinti; 

38.2. direktoriaus pavaduotojas: 

38.2.1. Darželio direktoriaus pavaduotojui fiksuoto dydžio mėnesinį atlyginimą nustato 

Darželio direktorius; 

38.2.2. atsižvelgiant į Darželio veiklos rezultatus ir/arba Darželio vadovo pavestų užduočių 

sėkmingą atlikimą, Darželio direktoriaus įsakymu gali būti nustatyta vienkartinė premija direktoriaus 

pavaduotojui skatinti, neviršijant Darželiui skirtų asignavimų. 

 

VII SKYRIUS 

DARBO UŽMOKESČIO MOKĖJIMO ORGANIZAVIMAS 

 

39. Darbo užmokestis mokamas pinigais. 

40. Darbo užmokestis pervedamas į darbuotojo asmeninę banko sąskaitą.  

41. Darbo užmokestis mokamas ne rečiau kaip du kartus per mėnesį, jeigu nėra darbuotojo 

prašymo mokėti darbo užmokestį vieną kartą per mėnesį.  

42. Darbo užmokestis už kalendorinį mėnesį turi būti sumokėtas ne vėliau kaip per dešimt darbo 

dienų nuo jo pabaigos, jeigu darbo teisės normos ar darbo sutartis nenustato kitaip. 

43. Darbo sutarties pasibaigimo atveju visos darbuotojo su darbo santykiais susijusios išmokos 

išmokamos ne vėliau kaip paskutinę darbo santykių dieną, nebent šalys atleidimo metu susitaria, kad 

darbuotojui mokėtina suma bus sumokėta ne vėliau kaip per dešimt darbo dienų po darbo santykių 

pasibaigimo. 

44. Jei pavėluojama mokėti darbo užmokestį ar kitas su darbo santykiais susijusias išmokas: 

44.1. jei vėlavimas įvyksta dėl Darželio kaltės darbo santykiams nepasibaigus – kartu su 

pavėluotu sumokėti darbo užmokesčiu ar su jomis susijusiomis išmokomis sumokami delspinigiai, 

kurių dydį tvirtina Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministras, jeigu darbo teisės 

normos nenustato didesnio delspinigių dydžio; 

44.2. jei vėlavimas įvyksta dėl Darželio kaltės darbo santykiams pasibaigus – Darželis moka 

netesybas. Jei pradelsta mokėti suma viršija darbuotojo vidutinį darbo užmokestį, netesybų dydis yra 

darbuotojo vidutinis darbo užmokestis per mėnesį, padaugintas iš uždelstų mėnesių skaičiaus, tačiau ne 

daugiau kaip iš šešių. Jei pradelsta mokėti suma mažesnė už darbuotojo vidutinį darbo užmokestį, 

netesybų dydis – yra pradelsta sumokėti suma padauginta iš uždelstų mėnesių skaičiaus, tačiau ne 

daugiau kaip iš šešių; 

44.3. jei vėlavimas įvyksta dėl paties darbuotojo kaltės darbo santykiams galiojant ar jiems 

pasibaigus – netesybos nemokamos. 

45. Darželis vieną kartą per mėnesį pateikia darbuotojui informaciją apie jam apskaičiuotas, 

išmokėtas ir išskaičiuotas sumas ir apie dirbto darbo laiko trukmę. Draudžiama skelbti ar teikti 

informaciją apie atskiro darbuotojo darbo užmokesčio dydį, nesant jo sutikimo, išskyrus kai 

informaciją apie darbo užmokesčio dydį privaloma pateikti teisės aktų nustatyta tvarka. 

46. Darbuotojo prašymu Darželis išduoda pažymą apie darbuotojo darbą Darželyje, nurodydamas 

darbuotojo darbo funkciją ar pareigas, kiek laiko jis dirbo, darbo užmokesčio dydį ir sumokėtų 

mokesčių bei valstybinio socialinio draudimo įmokų dydį. 

 

VIII SKYRIUS 

SU DARBO UŽMOKESČIU SUSIJUSIOS IŠMOKOS 

 

47. Vidutinis darbo užmokestis: 

47.1. Darbo teisės aktuose nurodytais atvejais darbuotojui mokamos išmokos skaičiuojamos 

pagal jo vidutinį darbo užmokestį; 

47.2. Vidutinis darbo užmokestis apskaičiuojamas Darbo kodekso 139 str. 2 ir 4 d. nustatyta 

tvarka. Į vidutinį darbo užmokestį neįskaičiuojamos vienkartinės premijos darbuotojui paskatinti. 



8  

48. Ligos išmoka (pašalpa): 

48.1. ligos išmoka (pašalpa) mokama už pirmąsias 2 kalendorines ligos dienas, sutampančias su 

darbuotojo darbo grafiku. Mokama ligos išmoka (pašalpa) negali būti mažesnė, negu 65.5 procentų 

darbuotojo vidutinio darbo užmokesčio; 

48.2. pagrindas skirti ligos išmoką (pašalpą) yra nedarbingumo pažymėjimas, išduotas pagal 

sveikatos apsaugos ministro ir socialinės apsaugos ir darbo ministro tvirtinamas Elektroninių 

nedarbingumo pažymėjimų bei elektroninių nėštumo ir gimdymo atostogų pažymėjimų išdavimo 

taisykles.  

49. Atostoginiai: 

49.1. kasmetinių atostogų laiku darbuotojui paliekamas jo vidutinis darbo užmokestis;  

49.2. atostoginiai išmokami ne vėliau kaip paskutinę darbo dieną prieš kasmetinių atostogų 

pradžią. Atostoginiai už atostogų dalį, viršijančią dvidešimt darbo dienų (jeigu dirbama penkias darbo 

dienas per savaitę), darbuotojui mokami atostogų metu darbo užmokesčio mokėjimo tvarka ir 

terminais;  

49.3. darbuotojo atskiru prašymu, suteikus kasmetines atostogas, atostoginiai gali būti mokami 

įprasta darbo užmokesčio mokėjimo tvarka.  

49.4. jeigu Darželis uždelsė atsiskaityti už kasmetines atostogas, laikotarpis, kurį buvo uždelsta 

atsiskaityti, pridedamas prie kitų kasmetinių atostogų, jeigu darbuotojas pateikė prašymą per pirmas 

tris darbo dienas po kasmetinių atostogų; 

49.4.atleidžiant darbuotoją, kuris atleidimo dieną turi nepanaudotų atostogų, už nepanaudotas 

atostogas mokama kompensacija arba darbuotojo prašymu darbuotojui gali būti suteiktas jo 

nepanaudotų atostogų trukmės atostogų laikas, atleidimo dieną nukeliant į pirmą dieną po atostogų.  

50.  Pašalpa: 

50.1. mirus Darželio darbuotojui, materialinė pašalpa pervedama jo šeimos nariui, pateikusiam 

darbuotojo mirties faktą patvirtinančius dokumentus ir prašymą dėl materialinės pašalpos išmokėjimo, 

į jo nurodytą banko sąskaitą. Darželio direktoriaus įsakymu, atsižvelgiant į Darželio finansinę padėtį, 

gali būti skiriama iki 0,5 minimalios mėnesinės algos dydžio materialinė pašalpa darbuotojo šeimos 

nariams paremti, esant kreditoriniam įsiskolinimui sprendimą priima įstaigos vadovas. 

50.2. mirus Darželio darbuotojo šeimos nariui, materialinė pašalpa išmokama, jeigu yra 

darbuotojo rašytinis prašymas ir pateikti mirties faktą patvirtinantys dokumentai, materialinė pašalpa 

pervedama į darbuotojo  banko sąskaitą. Darželio direktoriaus įsakymu, atsižvelgiant į Darželio 

finansinę padėtį, gali būti skiriama iki 0,5 minimalios mėnesinės algos dydžio materialinė pašalpa 

darbuotojui paremti, esant kreditoriniam įsiskolinimui sprendimą priima įstaigos vadovas. 

 

IX SKYRIUS 

IŠSKAITOS IŠ DARBO UŽMOKESČIO 

 

51.  Išskaitos iš darbo užmokesčio gali būti daromos tokiais atvejais: 

51.1. grąžinti perduotoms ir darbuotojo nepanaudotoms pagal paskirtį darbdavio pinigų 

sumoms; 

51.2. grąžinti sumoms, permokėtoms dėl skaičiavimo klaidų; 

51.3. atlyginti žalai, kurią darbuotojas dėl savo kaltės padarė darbdaviui; 

51.4. išieškoti atostoginiams už suteiktas atostogas, viršijančias įgytą teisę į visos trukmės ar 

dalies kasmetines atostogas, darbo sutartį nutraukus darbuotojo iniciatyva be svarbių priežasčių (Darbo 

kodekso 55 straipsnis) arba dėl darbuotojo kaltės darbdavio iniciatyva (Darbo kodekso 58 straipsnis); 

52. Išskaitą nusprendžia padaryti Darželio direktorius įsakymu.  

53. Darželio direktorius turi teisę duoti nurodymą padaryti įskaitą ne vėliau kaip per vieną mėnesį 

nuo tos dienos, kurią Darželis sužinojo ar galėjo sužinoti apie atsiradusį išskaitos pagrindą. 

54. Išskaitų dydžiai: 

54.1. jei darbo užmokestis neviršija LR Vyriausybės nustatyto minimalaus darbo užmokesčio – 

išskaitos dydis negali viršyti dvidešimt procentų išmokėtino darbo užmokesčio, išskyrus atvejus jei: 

54.1.1. išieškomas išlaikymas periodinėmis išmokomis žalos, padarytos suluošinimu ar kitokiu 

sveikatos sužalojimu, taip pat maitintojo gyvybės atėmimu, atlyginimui ir žalos, padarytos 

nusikalstama veika, atlyginimui, kai išieškoma iki penkiasdešimt procentų darbuotojui išmokėtino 

darbo užmokesčio; 

54.1.2. išieškoma pagal kelis vykdomuosius dokumentus – iki penkiasdešimt procentų 

išmokėtino darbo užmokesčio; 



9  

54.1.3. jei darbo užmokestis viršija LR Vyriausybės nustatytą minimalų darbo užmokestį -iš 

darbo užmokesčio dalies, viršijančios LR Vyriausybės patvirtintą minimalaus mėnesinio darbo 

užmokesčio dydį, išskaitoma septyniasdešimt procentų išmokėtino darbo užmokesčio, jeigu darbo 

ginčą nagrinėjęs organas nenustato mažesnio išskaitų dydžio. 

 

X SKYRIUS 

PRIEMOKŲ IR PREMIJŲ MOKĖJIMAS 

 

55. Darželio darbuotojams gali būti mokamos priemokos už papildomą darbo krūvį atliekant  

pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas, o taip pat už papildomų pareigų ar užduočių, nenustatytų 

pareigybės aprašyme, vykdymą. Priemokos gali siekti iki 30 procentų pareiginės algos pastoviosios 

dalies dydžio. Priemokų ir pareiginės algos kintamosios dalies suma negali viršyti 60 procentų 

pareiginės algos pastoviosios dalies dydžio. 

56. Už darbą poilsio ir švenčių dienomis, nakties ar viršvalandinį darbą, budėjimą ir esant  

nukrypimams nuo normalių darbo sąlygų Darželio darbuotojams mokama Lietuvos Respublikos darbo 

kodekso nustatyta tvarka. 

57. Darželio darbuotojams ne daugiau kaip vieną kartą per metus gali būti skiriamos premijos, 

atlikus vienkartines ypač svarbias įstaigos veiklai užduotis. Taip pat ne daugiau kaip  vieną kartą per 

metus gali būti skiriamos premijos, įvertinus praėjusių kalendorinių metų veiklą labai gerai.  

58. Premijos negali viršyti darbuotojui nustatytos pareiginės algos pastoviosios dalies dydžio. Jos 

skiriamos neviršijant Darželiui skirtų darbo užmokesčiui lėšų. 

 

XI SKYRIUS 

DARBUOTOJŲ VERTINIMO SISTEMA 

 

59. Darželio darbuotojų kasmetinio veiklos vertinimo tikslas – įvertinti darbuotojų,  

išskyrus darbininkus, mokytojus ir pagalbos mokiniui specialistus, praėjusių kalendorinių metų veiklą 

pagal nustatytas metines užduotis, siektinus rezultatus ir jų vertinimo rodiklius. 

60. Pedagoginių darbuotojų praėjusių kalendorinių metų veikla vertinama vadovaujanti  

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro patvirtintu atitinkamos srities darbuotojų ar 

specialistų veiklos vertinimo tvarkos aprašu. Kultūros darbuotojų (bibliotekininkų) praėjusių 

kalendorinių metų veikla vertinama vadovaujantis Lietuvos Respublikos kultūros ministro kultūros 

darbuotojų veiklos vertinimo tvarkos aprašu. Kitų darbuotojų praėjusių kalendorinių metų veikla 

vertinama vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės ar jos įgaliotos institucijos patvirtintu 

biudžetinių įstaigų darbuotojų veiklos vertinimo tvarkos aprašu. 

61. Tiesioginis vadovas, atsižvelgdamas į Darželio metinio veiklos plano priemones, darbuotojams 

nustato metines veiklos užduotis, siektinus rezultatus, jų vertinimo rodiklius ir riziką, kuriai esant 

užduotys gali būti neįvykdytos. Darbuotojams nustatytos užduotys turi būti aiškios, įvykdomos, turėti 

nustatytą įvykdymo terminą. Siektinų rezultatų vertinimo rodikliai turi būti aiškūs ir leisti įvertinti, ar 

pasiektas konkretus rezultatas. Darbuotojas su nustatytomis užduotimis, siektinų rezultatų vertinimo 

rodikliais ir rizika supažindinamas pasirašytinai. 

62. Metinės veiklos užduotys, siektini rezultatai ir jų vertinimo rodikliai Darželio  

darbuotojui turi būti nustatyti kiekvienais metais iki sausio 31 dienos, o einamaisiais metais priimtam 

darbuotojui – per vieną mėnesį nuo priėmimo į pareigas dienos. Jeigu priėmus į pareigas darbuotoją iki 

einamųjų kalendorinių metų pabaigos lieka mažiau kaip 6 mėnesiai, tokiam darbuotojui metinės 

užduotys, siektini rezultatai ir jų vertinimo rodikliai nustatomi kitiems metams iki kitų metų sausio 31 

dienos, o einamiesiems metams siektini rezultatai ir jų vertinimo rodikliai nenustatomi. 

63. Metines veiklos užduotis, siektinus rezultatus ir jų vertinimo rodiklius Darželio darbuotojams 

nustato ir kasmetinę veiklą vertina tiesioginis jų vadovas. 

64. Darželio darbuotojų metinė veikla gali būti įvertinama: 

64.1. labai gerai; 

64.2. gerai; 

64.3. patenkinamai; 

64.4. nepatenkinamai. 

65. Darželio darbuotojų veikla įvertinama kiekvienais metais iki sausio 31 dienos, jeigu  

darbuotojas ne trumpiau kaip 6 mėnesius per praėjusius kalendorinius metus ėjo pareigas Darželyje: 

66. Darželio direktoriaus, pavaduotojų ugdymui, ugdymą organizuojančių skyrių vedėjų  



10  

praėjusių metų veikla pirmą kartą įvertinama iki 2019 m. kovo 1 d. Vėliau kiekvienais metais švietimo 

įstaigų vadovams iki kovo 1 d. savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija, vadovaudamasi 

Vyriausybės ar atitinkamo ministro nustatyta tvarka ir atsižvelgdami į metinio veiklos plano 

priemones, nustato metines užduotis, susijusias su metinio veiklos plano priemonėmis bei veiklos 

efektyvumo didinimu, siektinus rezultatus ir jų vertinimo rodiklius. 

67. Tiesioginis vadovas, kartu su darbuotojų atstovavimą įgyvendinančiais asmenimis įvertinęs 

Darželio darbuotojo praėjusių kalendorinių metų veiklą: 

67.1. labai gerai, – teikia vertinimo išvadą Darželio direktoriui su siūlymu nustatyti vieniems 

metams pareiginės algos kintamosios dalies dydį, ne mažesnį kaip 10 procentų pareiginės algos 

pastoviosios dalies, ir gali teikti išvadą su siūlymu skirti premiją. Pareiginės algos kintamos dalies 

didinimas tiesiogiai priklauso nuo gaunamų asignavimų. Jeigu savivaldybės administracija nedidina 

asignavimų skirtų Tarnybos darbuotojų darbo užmokesčiui, direktorius didinti pareiginės algos 

pastoviosios dalies neturi galimybių. 

67.2. gerai, – teikia vertinimo išvadą Darželio direktoriui su siūlymu nustatyti vieniems  

metams pareiginės algos kintamosios dalies dydį, ne mažesnį kaip 3 procentus pareiginės algos 

pastoviosios dalies; 

67.3. patenkinamai, – teikia vertinimo išvadą Darželio direktoriui su siūlymu vienus metus 

nenustatyti pareiginės algos kintamosios dalies dydžio; 

67.4. nepatenkinamai, – teikia vertinimo išvadą Darželio direktoriui su siūlymu vieniems  

metams nustatyti mažesnį pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientą, tačiau ne mažesnį, negu 

Lietuvos Respublikos Valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo įstatymo 1– 5+ 

prieduose tai pareigybei pagal vadovaujamo darbo patirtį ir (ar) profesinę darbo patirtį numatytas 

minimalus pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientas.  

68. Darželio direktorius, gavęs iš tiesioginių vadovų darbuotojų įvertinimą, per 10 darbo dienų 

priima sprendimą pritarti ar nepritarti darbuotojo tiesioginio vadovo siūlymams dėl šio straipsnio 21 

dalyje numatytų nuostatų įgyvendinimo. Šis sprendimas galioja vienus metus. Jeigu Darželio 

direktorius priima motyvuotą sprendimą neįgyvendinti siūlymo ar veiklos vertinimo išvados, 

darbuotojo iki vertinimo buvusi teisinė padėtis nesikeičia. 

69. Darželio darbuotojas priimtus sprendimus dėl jo vertinimo turi teisę skųsti darbo ginčams 

nagrinėti nustatyta tvarka. 

  

XII SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

70. Ši tvarka peržiūrima ne rečiau kaip vieną kartą per metus arba pasikeitus teisės aktų  

reikalavimams.  

71. Darželis turi teisę iš dalies arba visiškai pakeisti šią tvarką. 

72. Iškilus ginčui dėl tvarkoje nustatytų taisyklių ir kitų lokaliniais aktais nustatytų taisyklių  

prieštaringumo, galioja tvarkoje nustatyti principai ir taisyklės, kiek jie neprieštarauja imperatyviems 

teisės aktų reikalavimams.  

73. Tvarka patvirtinta, suderinus su darbo taryba. 

76. Darbuotojai su šia tvarka supažindinami pasirašytinai, skelbiant elektroninėmis priemonėmis ir 

privalo laikytis joje nustatytų nuostatų.  

 

 

 

 

 

 

Suderinta: 

Su Darbo taryba 

2020 m. gruodžio 28 d. Protokolo Nr. 4 


